[image: image1.jpg]

Администрация

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Постановление

от 31.01.2017 г. № 88
           г. Бутурлиновка
О внесении изменений в постановления администрации Бутурлиновского городского поселения
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Бутурлиновского городского поселения от 25.10.2016 г. №842 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» изменения, изложив абзацы 3 и 4 пункта 1.2 раздела 1 Положения об оплате труда руководителей муниципальных учреждений культуры Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, являющегося приложением № 2 к постановлению, в следующей редакции:
«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера муниципального учреждения и среднемесячной заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы соответствующего руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера) установить в кратности от 1 до 5.

Кратность вышеуказанного уровня соотношения устанавливается распоряжением администрации Бутурлиновского городского поселения на каждый календарный год. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера муниципального учреждения и среднемесячной заработной платы работников учреждения, рассчитывается за календарный год. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера муниципального учреждения и среднемесячной заработной платы работников определяется путем деления среднемесячной заработной платы руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера на среднемесячную заработную плату работников учреждения. Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением правительства Российской Федерации от 24.12.2007 г. №922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».».
2. Внести в постановление администрации Бутурлиновского городского поселения от 25.10.2016 г. №844 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» изменения, изложив абзацы 3 и 4 пункта 1.2 раздела 1 Положения об оплате труда руководителей муниципальных учреждений физической культуры и спорта Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, являющегося приложением № 2 к постановлению, в следующей редакции:

«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера муниципального учреждения и среднемесячной заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы соответствующего руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера) установить в кратности от 1 до 5.

Кратность вышеуказанного уровня соотношения устанавливается распоряжением администрации Бутурлиновского городского поселения на каждый календарный год. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера муниципального учреждения и среднемесячной заработной платы работников учреждения, рассчитывается за календарный год. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера муниципального учреждения и среднемесячной заработной платы работников определяется путем деления среднемесячной заработной платы руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера на среднемесячную заработную плату работников учреждения. Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением правительства Российской Федерации от 24.12.2007 г. №922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».».

3. Внести в постановление администрации Бутурлиновского городского поселения от 01.09.2016 г. №676 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление городского хозяйства» Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» изменения, дополнив раздел 4 Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление городского хозяйства» Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, являющегося приложением №1 к постановлению3, пунктом 4.4 следующего содержания:

«4.4. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера муниципального учреждения и среднемесячной заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы соответствующего руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера) установить в кратности от 1 до 5.

Кратность вышеуказанного уровня соотношения устанавливается распоряжением администрации Бутурлиновского городского поселения на каждый календарный год. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера муниципального учреждения и среднемесячной заработной платы работников учреждения, рассчитывается за календарный год. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера муниципального учреждения и среднемесячной заработной платы работников определяется путем деления среднемесячной заработной платы руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера на среднемесячную заработную плату работников учреждения. Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением правительства Российской Федерации от 24.12.2007 г. №922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».».
4. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника сектора по экономике, финансам, учету и отчетности администрации Бутурлиновского городского поселения И.В. Путинцеву.
Глава Бутурлиновского

городского поселения                                                                        Е.Ф. Дмитренко